INDICAÇÃO Nº 420/2020
Ementa: Efetuar a retirada de cesto de lixo defronte a Unidade Básica de Saúde.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:
O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente estudos e providências que se fizerem necessárias para efetuar a retirada de cesto de lixo implantado sem autorização e de forma irregular defronte a Unidade Básica de Saúde do Bairro Reforma Agraria.
Justificativa:

 Por ser implantado de forma irregular e defronte uma Unidade Básica de Saúde, devido risco de doenças e proliferação de animais peçonhentos, moradores e usuários da Unidade temem por risco de doenças e solicitam a retirada do mesmo do local.
Valinhos, aos 02 de março de 2020.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde
Foto anexa:
[image: image1.jpg]